International Day Against Drug Abuse and Illicit Trafficking

২৬ জুন, ২০১০

26 June 2010

Youth & Health

যুব সমাজ ও স্বাস্থ্য

মাদকদ্রব্য নিয়ন্ত্রণ অধিদপ্তর

স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়

বাপী

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা।

১২ আষাঢ় ১৪১৭
২৬ জুন ২০১০

প্রতি বছরের মতো এবারও 'মাদকদ্রব্যের অপব্যবহার ও অবৈধ পাচার বিরোধী আন্তর্জাতিক দিবস' পালিত হচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত।

পরিবার, সমাজ ও রাষ্ট্রীয় জীবনে মাদকের নেতিবাচক প্রভাব মারাত্মক। মাদকের অপব্যবহারে আমাদের যুবসমাজ বিপথগামী হয়ে পড়ছে। এর ফলে পারিবারিক শান্তি ও সামাজিক মূল্যবোধ বিস্তৃত হচ্ছে।

মার্চ মাসে কর্মসূচি উপ-পরিদপ্তর ও তদারকি পরামর্শের কর্মকর্তা/কর্মচারীদের গোয়েন্দা কার্যক্রম, অপরাধ দমন অভিযান পরিচালনা, তত্ত্বাবধায়ক, জন্ম তালিকা তৈরী, এজারার লিখন, তদন্ত, সাক্ষ্য গ্রহণ, অভিযোগসহ তদন্ত, পরিদপ্তর ইত্যাদি কাজে ক্রটি-বিহীন দূর করে তাদের পরিচি বিস্তার এবং দক্ষতা বৃদ্ধির জন্য অফিস ও উপ অফিসভিত্তিক নিবিড় প্রশিক্ষণ কর্মশালা নিয়মিত পরিচালনা করা হয়।

এম, এ, এন, হিদ্দিক

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

১২ আষাঢ় ১৪১৭
২৬ জুন ২০১০

বাণী

বিশ্বের অন্যান্য দেশের মত বাংলাদেশেও ২৬ জুন ২০১০ মাদকদ্রব্যের অপব্যবহার ও অবৈধ পাচার বিরোধী আন্তর্জাতিক দিবস পালিত হচ্ছে জেনে আমি আনন্দিত।

মাদকদ্রব্যের অপব্যবহার ও অবৈধ পাচার মানবসৃষ্ট একটি বহুমাত্রিক সমস্যা। এ সমস্যা নিরসনে বর্তমান সরকার বদ্ধপরিকর।